ДЕПАРТАМЕНТ СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 27 июля 2020 г. N 154

О СОЗДАНИИ КОМИССИИ ПО РЕАЛИЗАЦИИ МЕРОПРИЯТИЙ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПРОГРАММЫ
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ "КОМПЛЕКСНОЕ РАЗВИТИЕ СЕЛЬСКИХ ТЕРРИТОРИЙ ИВАНОВСКОЙ

ОБЛАСТИ"

  Список изменяющих документов
(в ред. Приказов Департамента сельского хозяйства и продовольствия

Ивановской области от 01.02.2021 N 23, от 09.03.2021 N 61,
от 17.03.2022 N 48, от 13.02.2023 № 27, от 13.03.2023 № 59)

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 31.05.2019 N 696

"Об утверждении государственной программы Российской Федерации "Комплексное развитие
сельских территорий" и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской
Федерации", приказом Министерства сельского хозяйства Российской Федерации от 17.11.2021 N
767 "Об утверждении Порядка отбора проектов комплексного развития сельских территорий или
сельских агломераций, а также требований к составу заявочной документации, представляемой
на отбор проектов", Методическими рекомендациями по формированию и проведению
конкурсного отбора общественно значимых проектов по благоустройству сельских территорий,
утвержденными Министром сельского хозяйства Российской Федерации Патрушевым Д.Н. от
11.02.2022 N ДП-885, постановлением Правительства Ивановской области от 02.02.2023 N 57-п "Об
утверждении государственной программы Ивановской области "Комплексное развитие сельских
территорий Ивановской области" приказываю:
(преамбула в ред. Приказа Департамента сельского хозяйства и продовольствия Ивановской
области от 17.03.2022 N 48, от 13.02.2023 № 27)

1. Создать комиссию по реализации мероприятий государственной программы Ивановской

области "Комплексное развитие сельских территорий Ивановской области" (далее - комиссия).
(п. 1 в ред. Приказа Департамента сельского хозяйства и продовольствия Ивановской области от
13.02.2023 N 27)

2. Утвердить Положение о комиссии (приложение 1).

(в ред. Приказа Департамента сельского хозяйства и продовольствия Ивановской области от
01.02.2021 N 23)

3. Утвердить состав комиссии (приложение 2).

(в ред. Приказа Департамента сельского хозяйства и продовольствия Ивановской области от
01.02.2021 N 23)

Член Правительства Ивановской области -
директор Департамента сельского

хозяйства и продовольствия
Ивановской области

Д.Л.ЧЕРКЕСОВ

consultantplus://offline/ref=B42E4F1F5DD396E34A1AFBD08CF220B34CDCADAF1A1509BCFBC64434E352256ACFC886149CE977BB8382F3C897599C136A2448F381864F0E8180B35BvF0CG
consultantplus://offline/ref=B42E4F1F5DD396E34A1AFBD08CF220B34CDCADAF1A150ABAF4C24434E352256ACFC886149CE977BB8382F3C897599C136A2448F381864F0E8180B35BvF0CG
consultantplus://offline/ref=B42E4F1F5DD396E34A1AFBD08CF220B34CDCADAF1A1609B7F6C64434E352256ACFC886149CE977BB8382F3C897599C136A2448F381864F0E8180B35BvF0CG
consultantplus://offline/ref=B42E4F1F5DD396E34A1AE5DD9A9E7CBC4BDEF3AA1D1107E8AF974263BC02233F9D88D84DDDAD64BA819CF1C890v501G
consultantplus://offline/ref=B42E4F1F5DD396E34A1AE5DD9A9E7CBC4CD7F0A6131207E8AF974263BC02233F9D88D84DDDAD64BA819CF1C890v501G
consultantplus://offline/ref=B42E4F1F5DD396E34A1AE5DD9A9E7CBC4CD6F3A2121207E8AF974263BC02233F9D88D84DDDAD64BA819CF1C890v501G
consultantplus://offline/ref=B42E4F1F5DD396E34A1AFBD08CF220B34CDCADAF1A1609BCF1C44434E352256ACFC886148EE92FB78182EDC8904CCA422Cv702G
consultantplus://offline/ref=B42E4F1F5DD396E34A1AFBD08CF220B34CDCADAF1A1609B7F6C64434E352256ACFC886149CE977BB8382F3C89A599C136A2448F381864F0E8180B35BvF0CG
consultantplus://offline/ref=B42E4F1F5DD396E34A1AFBD08CF220B34CDCADAF1A1609B7F6C64434E352256ACFC886149CE977BB8382F3C992599C136A2448F381864F0E8180B35BvF0CG
consultantplus://offline/ref=B42E4F1F5DD396E34A1AFBD08CF220B34CDCADAF1A1509BCFBC64434E352256ACFC886149CE977BB8382F3C990599C136A2448F381864F0E8180B35BvF0CG
consultantplus://offline/ref=B42E4F1F5DD396E34A1AFBD08CF220B34CDCADAF1A1509BCFBC64434E352256ACFC886149CE977BB8382F3C991599C136A2448F381864F0E8180B35BvF0CG

Приложение 1

к приказу
Департамента

сельского хозяйства
и продовольствия

Ивановской области
от 27.07.2020 N 154

ПОЛОЖЕНИЕ

О КОМИССИИ ПО РЕАЛИЗАЦИИ МЕРОПРИЯТИЙ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПРОГРАММЫ ИВАНОВСКОЙ
ОБЛАСТИ "КОМПЛЕКСНОЕ РАЗВИТИЕ СЕЛЬСКИХ ТЕРРИТОРИЙ ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ"

  Список изменяющих документов
(в ред. Приказа Департамента сельского хозяйства и продовольствия

Ивановской области от 17.03.2022 N 48, от 13.02.2023 № 27)

1. Настоящее Положение регламентирует вопросы деятельности комиссии по реализации

мероприятий государственной программы Ивановской области "Комплексное развитие сельских
территорий Ивановской области" (далее соответственно - комиссия, программа) в соответствии с:
(абзац в ред. Приказа Департамента сельского хозяйства и продовольствия Ивановской области от
13.02.2023 N 27)

постановлением Правительства Российской Федерации от 31.05.2019 N 696 "Об
утверждении государственной программы Российской Федерации "Комплексное развитие
сельских территорий" и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской
Федерации";

приказом Министерства сельского хозяйства Российской Федерации от 17.11.2021 N 767 "Об
утверждении Порядка отбора проектов комплексного развития сельских территорий или сельских
агломераций, а также требований к составу заявочной документации, представляемой на отбор
проектов";

Методическими рекомендациями по формированию и проведению конкурсного отбора
общественно значимых проектов по благоустройству сельских территорий, утвержденными
Министром сельского хозяйства Российской Федерации Патрушевым Д.Н. от 11.02.2022 N ДП-885;

постановлением Правительства Ивановской области от 02.02.2023 N 57-п "Об утверждении
государственной программы Ивановской области "Комплексное развитие сельских территорий
Ивановской области";

(абзац в ред. Приказа Департамента сельского хозяйства и продовольствия Ивановской области от
13.02.2023 N 27)

приказом Департамента сельского хозяйства и продовольствия Ивановской области от
24.02.2021 N 49 "Об утверждении Порядка предварительного отбора проектов комплексного
развития сельских территорий или сельских агломераций Ивановской области для направления в
Министерство сельского хозяйства Российской Федерации".

2. Комиссия руководствуется в своей деятельности действующим законодательством и
настоящим Положением.

3. Комиссию возглавляет председатель, который:

руководит ее деятельностью;

consultantplus://offline/ref=B42E4F1F5DD396E34A1AFBD08CF220B34CDCADAF1A1609B7F6C64434E352256ACFC886149CE977BB8382F3C990599C136A2448F381864F0E8180B35BvF0CG
consultantplus://offline/ref=B42E4F1F5DD396E34A1AFBD08CF220B34CDCADAF1A1609B7F6C64434E352256ACFC886149CE977BB8382F3C992599C136A2448F381864F0E8180B35BvF0CG
consultantplus://offline/ref=B42E4F1F5DD396E34A1AE5DD9A9E7CBC4BDEF3AA1D1107E8AF974263BC02233F9D88D84DDDAD64BA819CF1C890v501G
consultantplus://offline/ref=B42E4F1F5DD396E34A1AE5DD9A9E7CBC4CD7F0A6131207E8AF974263BC02233F9D88D84DDDAD64BA819CF1C890v501G
consultantplus://offline/ref=B42E4F1F5DD396E34A1AE5DD9A9E7CBC4CD6F3A2121207E8AF974263BC02233F9D88D84DDDAD64BA819CF1C890v501G
consultantplus://offline/ref=B42E4F1F5DD396E34A1AFBD08CF220B34CDCADAF1A1609B7F6C64434E352256ACFC886149CE977BB8382F3C992599C136A2448F381864F0E8180B35BvF0CG
consultantplus://offline/ref=B42E4F1F5DD396E34A1AFBD08CF220B34CDCADAF1A160ABFF2C04434E352256ACFC886148EE92FB78182EDC8904CCA422Cv702G

принимает решения по процедурным вопросам.

В период отсутствия председателя комиссии его обязанности исполняет заместитель
председателя комиссии.

4. Секретарь комиссии осуществляет организационно-техническое обеспечение работы
комиссии, в том числе:

по согласованию с председателем комиссии определяет место, дату, время и формат
проведения заседаний комиссии;

извещает членов комиссии и приглашенных на заседание комиссии о предстоящем
заседании комиссии;

доводит до членов комиссии материалы, необходимые для проведения заседания
комиссии;

готовит проекты протоколов заседаний комиссии, обеспечивает их подписание членами
комиссии, а также их размещение на официальном сайте Департамента сельского хозяйства и
продовольствия Ивановской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет в
установленные сроки.

5. Комиссия осуществляет следующие функции:

определяет перечень муниципальных образований Ивановской области - участников
мероприятий программы на соответствующий финансовый год и на плановый период;

(абзац в ред. Приказа Департамента сельского хозяйства и продовольствия Ивановской области от
13.02.2023 N 27)

формирует предложения по распределению (перераспределению) между участниками
мероприятий программы объема бюджетных ассигнований, предусмотренных на реализацию
мероприятий программы на соответствующий финансовый год и на плановый период;

(абзац в ред. Приказа Департамента сельского хозяйства и продовольствия Ивановской области от
13.02.2023 N 27)

осуществляет предварительный отбор проектов комплексного развития сельских
территорий или сельских агломераций Ивановской области;

формирует перечень общественно значимых проектов по благоустройству сельских
территорий для его предоставления в Министерство сельского хозяйства Российской Федерации в
составе заявочной документации.

6. Заседания комиссии могут проходить:

в очном формате;

в формате видео-конференц-связи.

Комиссия правомочна принимать решение, если в заседании комиссии участвует не менее
половины членов ее состава.

7. На заседании комиссии решения принимаются простым большинством голосов от числа
присутствующих. При равенстве числа голосов голос председательствующего на заседании
комиссии является решающим.

consultantplus://offline/ref=B42E4F1F5DD396E34A1AFBD08CF220B34CDCADAF1A1609B7F6C64434E352256ACFC886149CE977BB8382F3C992599C136A2448F381864F0E8180B35BvF0CG

Решение комиссии оформляется протоколом заседания комиссии.

Протокол заседания комиссии подписывается председателем, секретарем и членами
комиссии, присутствующими на заседании комиссии.

Приложение 2
к приказу

Департамента
сельского хозяйства

и продовольствия
Ивановской области
от 27.07.2020 N 154

СОСТАВ

КОМИССИИ ПО РЕАЛИЗАЦИИ МЕРОПРИЯТИЙ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПРОГРАММЫ ИВАНОВСКОЙ
ОБЛАСТИ "КОМПЛЕКСНОЕ РАЗВИТИЕ СЕЛЬСКИХ ТЕРРИТОРИЙ ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ"

  Список изменяющих документов
(в ред. Приказов Департамента сельского хозяйства и продовольствия

Ивановской области от 01.02.2021 N 23, от 17.03.2022 N 48, от 13.02.2023 № 27, от 13.03.2023 №
59)

Черкесов
Денис Леонидович

председатель комиссии, член Правительства Ивановской
области - директор Департамента сельского хозяйства и
продовольствия Ивановской области

Бубнов
Сергей Александрович

заместитель председателя комиссии, заместитель
директора Департамента сельского хозяйства и
продовольствия Ивановской области

Пашанова
Надежда Николаевна

секретарь комиссии, исполняющий обязанности начальника
отдела по развитию сельских территорий Департамента
сельского хозяйства и продовольствия Ивановской области

Алфеев
Владимир Робертович

председатель общественного совета при Департаменте
сельского хозяйства и продовольствия Ивановской области,
председатель Агропромышленной ассоциации Ивановской
области (регионального объединения работодателей) (по
согласованию)

Витюлева
Галина Александровна

референт-юрист юридической группы Департамента
сельского хозяйства и продовольствия Ивановской области

Ковалева
Елена Владимировна

начальник сводного отдела экономического анализа и
прогнозирования развития отраслей АПК Департамента
сельского хозяйства и продовольствия Ивановской области

Решетилова
Наталья Евгеньевна

начальник отдела финансовой политики и господдержки
Департамента сельского хозяйства и продовольствия
Ивановской области

consultantplus://offline/ref=B42E4F1F5DD396E34A1AFBD08CF220B34CDCADAF1A1509BCFBC64434E352256ACFC886149CE977BB8382F3CA95599C136A2448F381864F0E8180B35BvF0CG
consultantplus://offline/ref=B42E4F1F5DD396E34A1AFBD08CF220B34CDCADAF1A1609B7F6C64434E352256ACFC886149CE977BB8382F3C991599C136A2448F381864F0E8180B35BvF0CG

Трофимова
Надежда Александровна

заместитель директора Департамента сельского хозяйства и
продовольствия Ивановской области